In nomine Dei aeterni. Amen 

 Anno ab Incarnatione domini nostr jesu Christi millesimo 
quingentesimo decimo mensis januarii die vigesima octava indictione 
XIII.a, Rioalti. 

 Cum omnia vir ser Joannes Antonius Mundo venetiarum 
notarius compleverit q.vis (?) infrascripti testamenti rogati per nist. 
Tum (?) nobilem mulierem D. Cristinam consortem viri nobilis D. 
Thomae de Molino q. alterius D. Thomae de confinio S. Mariae 
Magdalenae sub millesimo mense die Indictione infrascripti in 
presentia quorum testrium nostrorum rogatorum Et moto (?) 
presentavit in formam pubblicam xaligem (?) innuunt. 

Idcirco ego Cristoforus Ritius s. navi si plebanus notarius et aulae 
ducalis siniter (?) cancellarius de licentia necnon auctoritate S.mi et 
R.mi Principis Leonardi Lauredani dei gratia Incliti Ducis Venetiarum 
et quinque (?) majoris Concilii, ex officio in concessis ipsum 
testamentum similiter quod reperitur in Abbreviaturts dicti notarii in 
Cancellaria inscripsi ex simili nil addens vel minuens quod sensum 
mutet aut invalidet … cum subscriptione ipsorum quorum testium et 
in die 12 mensis decembris 1491Indictione VIII 1494 (?). 

 Cum interim conditiones humanae et quoniam Ego Cristina 
consors viri nobilis do. Thomae de Molino q. alterius d. Thomae de 
confinio Sanctae Mariae Magdalenae sana Dei gratia mente et 
intellectu licet gravata corpore ex infirmitate corporis ex infraveniente 
termine huius mundi quemdam venire feci ad me presbiterum 
Joannem Antonium Mundo Venetiarum notarium ipsumque rogavi 
ut hoc meum ultimum scriberet testamentum post mei obitum cum 
legis et consuetudinum civitatis Venetiarum … 

 Imprimis nacque animam meam Summo Creatori comemdo toti 
Curiae Celesti. Corpus meum volo tumulatum apud fratres minores 
in habitu sororum S.tae Mariae Venetiarum et antequam corpus 
meum tradatur sepulturae volo quod celebrentur duaecentum missae 
pro anima mea et solum volo quod interesse debeant meo funere 
Capitulum meae contratte cum duodecim plebanis seu presbitris ac 
etiam volo hoc prefato funeri meo tantum dopliaria sex altae 
ponderis librarum octo pro quolibet. 

 In quo quidam etiam meo testamento constituo et esse volo meos 
fideles commissarios D. Thomam de Molino virum meum 
peramabilem et magnificum et generosissimum D. Antonium Thruno 
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q. Magn. D. Eustachchii et Angelum Miani et dominam meam de cha 
Trono ut faciant hoc infrascriptum ordinavero 

Item volo quod celebrentur S. Mariae et s. Gregorii pro anima mea. 

Item volo quod per proximum annum continuum quovis die 
celebretur una missa pro anima mea uti melius videbitur et placuerit 
ipsis Comissariis meis. 

Item volo quod ad S. Lucam, ad Trinitatem, ad S. Laurentium, ad      
S. Petrum de Castello ducatos duos consuetos pro anima mea. 

Item volo quod mittatur ad indulgentiam Assisis et Romae pro anima 
mea. 

Item volo educari duos juvenes a Pietate per unum annum 
continuum pro anima mea. 

Item dimitto hospitali Jesu Christi, S. Antonimi,(?) ducatos quinque 
pro anima mea. 

Item dimitto loco Pietatis ducatos quinque pro anima mea. 

Item dimitto pauperibus in carceribus ducatios 5 pro anima mea. 

Item dimitto pauperibus S. Lazari ducatos quinque pro anima mea  

 Interrogata none de posthumis proin ….de …aliis interrogandis 
respondi nolle aliud ordinare.  

 Residuum vero omnium et singulorum meorum bonorum et 
immobilium, presentium et futurorum et omnium caducarum rerum 
et in futurum dimitto filiis et giliabus meis quos vel quoa …. 

 Et casu quo ego decederim sine liberis tunc dimitto praefatum 
meum residuum D. Thomae de Molino viro meo peramabili ob 
signum amoris et dilectionis et ut orare faciat Redemptorem meum 
pro anima mea. 

 Ego Tadeus Rixius 

 Pesbiter titulatus ecclesiae Sanctae Sophiae. 
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Appendice II 

Excursus in Sanudo per Bragadin Francesco q. Vettor 

I-VIII  niente. 
IX  147, posto a guardia della piazza (in Padova). 

   209, sett. 1509, alla difesa di Padova. 

572, ricordato in lettera interessantissima, febbraio 1510. 

X-XIII  niente. 

XIV   210, maggio 1512, si ‘incanta’ la sua galea di Alessandria. 

XV-XVI  niente. 

XVII  278, 1 novembre 1513, alla difesa di Padova, a ... Impossibile. 

   288, 28 novembre 1513, alla difesa di Padova. 

   394, alla difesa di Padova con 10 uomini. 

   505, gennaio 1514, rimane soracomito del Consiglio dei X. 

XVIII  18, 10.5.1514, parte con la galea. 

XIX  306, dicembre 1514, soracomito nei pressi di Corfù. 

XX-XXVIII niente. 

XXIX  641, non passa in ballottazione, febbraio 1521/!). 

XXX-XXXIII niente. 

XXXIV  61, in lettera del febbraio 1523, l sua galea vada a Cipro. 

   360, 11 agosto 1523, ricordato in lettera da Costantinopoli. 

372, 19 agosto 1523, in lettera da terre lontane loda il comportamento  

di Carlo Miani, che assiste gli appestati. 

459, la sua galea resta in armata. 

XXXV  222-223, dovrà disarmare. 

   253, suo arrivo per disarmar, ègli è alquanto indisposto. 

   470, febbraio 1524, egli figura in lista di ‘piexi, con 1000 ducati. 

XXXVI  350: 19.5.24, ‘piexo’. 

   585: sett. 1524, graziato nel pagar il suo debito in biscotti. 

XXXVII  non accessibile. 

XXXVIII 190, fatto capitano delle galee di Beirut. 

   216: 23 maggio 1525, porta la spada accanto al doge, in San Marco. 

XXXIX e XL non accessibili. 

Sanudo XLI 35: marzo 1526. 

De sier Francesco Bragadin capitanio di le galìe di Baruto, date in galìa in 

porto di Corfù, a dì 12. Fevrer.Scrive, per la nave Hironimo de Matio 

scrisse il suo navegar. Al presente replica, et scrive esser stato zorni 

15 a Tripoli, si per tempi contrari, come per cargar le specie et 

aspetarle. Zonseno, et fo cargato colli 600 di specie et colli 120 di seda. 
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Vene poi a Baruto e fe’ la muda, ut in litteris. Scrive il suo navegar. 

Stette zorni 16 in porto di .......... in Arzipielago, dove li saltò una 

fortuna. Per esser spreo non si potè tenir, salpò e si levò. La conserva 

non potè far il simile, e tutta la notte lui velizò aspettando la 

conserva, et poi andò a Tine, di dove mandò una barca a ........... a dir 

aspettaria per 5 giorni. Qual passadi, visto non veniva, si levò, vene a 

Millo, poi qui a Corfù; non ha tocà il Zante per la peste. Ha inteso la 

conserva esser a Syo. Zuan Fiorin corsaro a dì primo Zener era a 

Messina etc. 

Sanudo  XLI, 600: giugno 1526. 

   230: non trovato.  

   241, scrutinio ‘conte a Sebenico’.  

   360, non trovato e 364, non trovato.  

   600: giugno 1526.  

Da poi venne in Pregadi sier Bragadin qu. Sier Vetor, venuto zà più 
zorni Capitanio di le galìe di Baruto et referite prima il suo viazo con 

poca voxe; biasemò molto il dar la muda in borsa;disse non haver 

cargà poi mudà né esser stà batu de le galìe per haver poco cargo; 
aricordò si desse di più a li peota: non si fesse oficiali di le galìe 

vechie. Disse quello intravene di la galìa conserva patron sier 

Francesco Mozenigo di sier Hieronimo, qual sora .......... quasi si 
anegò, et come lui vene di longo per la fortuna. Laudò il Proveditor 

di l’armada mandò galìe a remurchiarla. Disse ben de li patroni sier 

Lorenzo et sier Francesco Mozenigo di sier Hieronimo, è stadi 
obedienti,è poveri, lui del suo li à aidà di danari per comprar biscoti 

perché le galìe tutte erano di sier Zuan Francesco Mozenigo qu. Sier 

Lunardo, qual è bon compagno ridendo; laudò li oficiali excepto 
Marchiò era ............. qual l’ha bandito: havia per gratia. Biasemò dar